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مینا فتحی درگذشت
مینا فتحی بازیکن و مربی اسبق تیم ملی والیبال زنان 
ایران با سابقه حضور در سه دوره بازی‌های آسیایی، 

دیروز درگذشت.
او با دکترای تربیت بدنی، استاد تربیت بدنی دانشگاه 
خوارزمی بود. از سال ۱۳۴۴ تا ۱۳۵۵ بازیکن تیم ملی 
والیبال ایران بود و در ۳ دوره بازی‌های آسیایی شرکت کرد 
که در ششمین دوره این بازی‌ها به همراه تیم ملی والیبال 
زنان ایران در سال 1966 مفتخر روی سکوی سوم ایستاد. 
فتحی از سال 1350 برای 25 سال در تیم‌های باشگاهی و 
ملی والیبال مربیگری کرد. او در مسابقات قهرمانی آسیای 
۲۰۰۷ و همبستگی کشورهای اسلامی سال‌های ۱۳۷۱ و 
بازی‌های همبستگی دانشجویان کشورهای اسلامی سال 
۱۳۷۳ به میزبانی تهران با تیم ملی دانشجویان زنان ایران 
سوم شد وبا تیم هما قهرمان لیگ یک زنان ایران. مینا 
فتحی پیشکسوت، بازیکن و مربی اسبق تیم ملی، دیروز 

دعوت حق را لبیک گفت.
 

فولاد مبارکه سپاهان صدرنشین ماند
هفته دوم لیگ برتر والیبال زنان با صدرنشینی فولاد 
مبارکه سپاهان تمام شد. در این هفته سه بازی در تهران 
و اصفهان برگزار شد که تیم‌های هوران یزد، فولاد مبارکه 
سپاهان و سایپا تهران برنده بازی بودند. تیم پیکان تهران 
این هفته هم نتیجه‌ای جز باخت عایدش نشد. تیم پدیده 
بلوری‌زاده در بازی خانگی با نتیجه 2-3 مقابل هوران یزد 
باخت. فولاد مبارکه سپاهان در حالی که ست اول و 
دوم را با امتیازات 25 - 23 و 25 – 15 باخت، با کامبک از 
ست سوم، با امتیازات 25 - 20، 25 - 20 و 15 – 12 برد تا 
با 5 امتیاز صدرنشین بماند. تیم ذوب آهن اصفهان هم 
دیروزبا باخت خانگی -3 صفر مقابل سایپا، دومین باخت 
در کارنامه‌اش ثبت شد و سایپا هم با این 3 امتیاز از ته 

جدول نجات پیدا کرد.
 

کتف بیرالوند در رفت
رضا بیرالوند وزنه‌بردار ملی‌پوش که عنوان سوم جهان 
را در اختیار دارد، در رقابت‌های لیگ برتر باشگاه‌های 
کشور در رشت دچار آسیب‌دیدگی شد. او در قالب تیم 
ورنه‌برداری ملی حفاری اهواز در هفته اول وزنه زد که 
مصدوم شد. این وزنه‌بردار ملی‌پوش در حرکت یک‌ضرب 
و برای مهار وزنه ۱۵۸ کیلوگرم دچار دررفتگی کتف شد. با 
توجه به آسیب‌دیدگی این وزنه‌بردار، وی برای مداوا به یکی 
از بیمارستان‌های رشت انتقال یافت تا کتف وی مورد مداوا 
قرار گیرد. منابع بیمارستانی وضعیت عمومی بیرالوند را 

مساعد گزارش کردند.
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اگر قرار باشد 
سرمربی تیم 

ملی شود، باید 
با کادر فنی 

قوی و برنامه 
بلندمدت 

بیاید

محمدکاظم: تیمم در بازی با شهداب، فوق‌العاده بود

بعید می‌دانم سعید فقط برای پاریس بیاید

این روزها بحث انتخابی سرمربی تیم ملی 
حسابی بالا گرفته است. کاندیداتوری سعید 
معروف برای سرمربیگری تیم ملی موافقان 
و مخالفانی دارد. بعضی‌ها این انتخاب را 
سعیدسوزی می‌دانند، اما بعضی‌ها مثل 
محمد محمدکاظم سرمربی تیم والیبال 
مس رفسنجان سعید معروف پاسور نابغه روی 
نیمکت تیم ملی را معروف‌سوزی نمی‌دانند. 
البته به شرط اینکه با کادر قوی و برنامه 

بلندمدت بیاید. 

سعید معروف چهره بین‌المللی است
محمد محمدکاظم، سرمربی تیم والیبال 

مس رفسنجان سعید معروف را گزینه خوبی 
برای سرمربیگری تیم ملی می‌داند، به شرط 
داشتن برنامه بلندمدت: »من با اخباری که 
از جلسه کمیته فنی شنیدم، متوجه شدم 
چند مربی با حضور سرمربی ایرانی روی 
نیمکت ایران مخالفت داشته‌اند و البته بعضی 
مربیان تاپ دنیا هم  قرارداد باشگاهی دارند. 
با این شرایط به نظرم هیچ ایرادی ندارد که 
سعید معروف سرمربی تیم ملی باشد. او هم 
اصلاً نمی‌سوزد. چرا که سعید معروف چهره 
بین‌المللی است. البته اگر قرار باشد سرمربی 
تیم ملی شود، باید با کادر فنی قوی و برنامه 
بلندمدت بیاید. چرا که صرفاً آوردن سعید 
معروف برای اینکه تیم را به المپیک ببرد، 

بعید می‌دانم سعید قبول کند.«

نباید آینده را از دست بدهیم
به نظر او، فدراسیون از حالا باید برای المپیک 
2028 برنامه‌ریزی کند: »البته که انسان با امید 

زندگی می‌کند، اما شانس تیم ملی والیبال ایران 
برای صعود به المپیک پاریس خیلی کم شده 
است و اگر قرار به برنامه‌ریزی باشد، فدراسیون 
بیشتر باید روی المپیک بعدی برنامه‌ریزی کند 
و لیگ جهانی و دوره بعد قهرمانی جهانی. البته 
نباید تلاش برای تصاحب سهمیه المپیک 2024 
پاریس را فراموش کنیم، اما آینده را هم نباید 
از دست بدهیم. به هر حال حداقل 2-3 سال 
زمان می‌برد تا تیم به آمادگی و سطح بالاتر 
برسد. نباید مربی را بیاوریم که چهارماه برای 
المپیک 2024 کار کند و بعد هم خداحافظ، 
بلکه به هرمربی که می‌آوریم باید زمان بدهیم. 
تیم ملی باید باید کادر قوی داشته باشد و حتی 
اگر سعید هم سرمربی نشد، سرمربی تاپ و 

خوبی انتخاب شود.«

مربی ایتالیایی پیشنهاد من است
محمدکاظم مربی ایتالیایی را برای تیم ملی 
مناسب می‌داند: »ولادیمیر آلکنو شناخت 

خوبی از والیبال ایران و سبک بازی ما دارد، 
اما پیشنهاد من مربی ایتالیایی است. چرا که 
ایتالیایی‌ها نظم و دیسیپلین خاصی دارند و با 
شرایط بازیکنان و مجموعه فدراسیون ما برای 

کار در تیم ملی کارآمدتر است.«

روز فوق‌العاده ما بود
سرمربی مس رفسنجان معتقد است تیمش 
در بازی با شهداب یزد همه‌جوره خوب کار 
کرد: »ما برای شکست شهداب هم‌قسم شده 
بودیم. بازیکنان ما اول با سرویس‌های هدفمند 
و بعد هم با مهار بلندزن‌ها، شهداب را از کار 
انداختند. البته شهداب یزد هم بازیکنان بزرگی 
دارد و مسافتی را با اتوبوس به رفسنجان آمده 
بودند و البته بعضی از آنها مصدومیت‌های ریزی 
هم داشتند و همین مسأله بازی را برای‌شان 
سخت کرد. آن روز در واقع، تیمم در همه 
پست‌ها، روز فوق‌العاده‌ای داشت. همه دست 

به دست هم دادیم تا برنده بازی باشیم.«

تیم ملی فوتبال زنان با کسب یک امتیاز و ناکامی 
در گشودن دروازه رقبا، کارش دراسترالیا پایان 
یافت.آنچه البته درباره عملکرد  بانوان ملی پوش 
بیشتر از هر چیزی در این رقابت‌ها به چشم آمد، 
میزان انگیزه و استعدادی است که در بین آنها 
وجود دارد که این خود نشان‌دهنده آن است که 
اگر فدراسیون فوتبال توجه بیشتری نشان دهد، 
قطعاً سرعت پیشرفت در این بخش بسیار زیاد 

خواهد بود.
در این بازی‌ها تکنیک بالای فردی، تاکتیک‌پذیری 

و همدلی تیم نقاط قوت تیم ملی بانوان ایران 
بود. با تماشای هر سه مسابقه شاگردان آزمون 
در استرالیا، می‌توان با جزئیات و به جرأت گفت 
کیفیت فنی بانوان به‌صورت فردی بسیار بیش از 
حد تصور است. دقیقاً به‌واسطه همین استعداد 
فردی، تیم ملی بانوان قابلیت تاکتیک‌پذیری 
بالایی از خود به نمایش گذاشت به طوری که 
پس از یک فوتبال کاملاً تدافعی در برابر استرالیا، 
در 10 دقیقه پایانی رقابت برابر چین تایپه و تمام 
۹۰ دقیقه بازی مقابل فیلیپین تیمی هجومی را 
شاهد بودیم که با قدرت روی دروازه حریفان 
موقعیت گلزنی به وجود می‌آورد. وقتی تیم مدام 
تحت فشار قرار دارد، این مدل فوتبال بازی 
کردن، فرسایشی و نیازمند حفظ آرامش است، 

کاری که بانوان به خوبی از پس آن برآمدند.
اما درباره نقاط ضعف باید به کم‌تجربگی، آمادگی 
بدنی کمتر نسبت به رقبا و دوری از شرایط ایده‌آل 

و حرفه‌ای اشاره کرد. اینکه یک بازیکن ملی‌پوش 
دقیقه +90 بازی و در حالی که تیم برای جبران 
تک گل عقب افتاده تاش می‌کند، به جای 
حفظ توپ در جریان بازی، بدون آنکه مزاحمت 
و پرس شدیدی رویش باشد به راحتی آن را 
به اوت می‌فرستد قطعاً دلیلی جز بی‌تجربگی 
ندارد.همان عاملی که بلای جان تیم ملی در 
رقابت‌های انتخابی المپیک بود و صرفاً به‌دلیل 
نبود تدارکات لازم و کمبود مسابقات دوستانه 
به وجود آمده است. شاید اگر تیم ملی بانوان 
چند مسابقه دوستانه با همین استرالیا میزبان 
داشت و در یکی از آنها موفق به توقف حریف 
قدرتمندش می‌شد از نظر ذهنی و اعتماد به 
نفس، نتایج بسیار مطلوب‌تری حاصل می‌شد.

ضمن آنکه نمی‌بایست بانوان را که در کادر فنی 
خود نیازمند مشاوران باتجربه‌تر بودند، بدون 
کمک، راهی رقابت‌هایی در این سطح می‌کردند. 

با مشاهده بازی‌های تیم ملی و گل‌های خورده، 
می‌شد به راحتی این نکته را متوجه شد که 
حریفان به ارسال پاس‌های زمینی از جناحین به 
درون محوطه ۶ قدم دل بسته‌اند و از این حربه 

برای باز کردن دروازه ایران بهره بردند.
ضمن آنکه فشردگی رقابت‌های انتخابی المپیک 
نشان داد از نظر قوای بدنی بانوان فوتبالیست 
نیازمند تمرینات فشرده‌تر و مسابقات منظم‌تری 
هستند تا بتوانند شانه به شانه بازیکنان خارجی 
رقابت کنند. آنها به واسطه وضعیت برگزاری 
لیگ داخلی و قراردادهایشان تا همین سطح 
را هم با استعداد شخصی پیش آمده‌اند و باید 
برای رقابت‌های آتی امکانات، اردوها و دیدارهای 
بیشتر و بهتری را برایشان در نظر گرفت، چرا که 
تیم ملی فوتبال بانوان نشان داد می‌تواند در 
بالاترین سطح رقابت‌های قاره کهن آبرومندانه 

و نزدیک رقابت کند.
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طبق مصوبه جدید سازمان لیگ فوتبال، هیچ مربی شاغل در لیگ‌برتر اجازه 
فعالیت در لیگ برتر بانوان را نخواهد داشت. گلاره ناظمی مسئول مسابقات بانوان 
سازمان لیگ فدراسیون فوتبال گفت: مصوبه جدید لیگ برتر فوتبال بانوان اجازه 
فعالیت به مربیان شاغل در تیم ملی را نمی‌دهد.« ناظمی همچنین درخصوص 
فرصت به تیم‌های مطرح فوتبالی برای شرکت در لیگ‌برتر اظهار کرد: در ابتدا 
دو تیم شمس آذر قزوین و فولاد خوزستان برای شرکت در لیگ‌برتر اعلام آمادگی 
کرده‌اند اما در قرعه کشی لیگ شرکت نکرده‌اند بنابراین لیگ برتر امسال با حضور 10 
تیم از 26 آبان ماه آغاز می‌شود و مسابقات امسال در هفده هفته انجام خواهد شد.«

ممنوعیت فعالیت مربیان ملی فوتبال در لیگ

برش


